In ea 1<sup>o</sup> relata erectione monasterii Novogradensis Monialium unitorum, facta a R.mo F. Josepho Metropolita Russiae anno 1630 apud ecclesiam Collegiatam SS. Martyrum Borysi et Hlebi nuncupatam, cum dote partim ex eleemosinis et largitionibus laycorum, partim ex bonis mensae Metropolitanae, ab ipso Metropolita donatis et simul eiusdem erectionis confirmatione per Regem Poloniae facta cum conditione, ut Moniales in Unione cum S.R.E. permaneant, obedientiam praestent Metropolitanae et Protoarchimandritae Generali Religionis Monachorum S. Basilii et post mortem modernae Priorissae praedictae Moniales Priorissam sibi eligant cum approbatione eorundem Praelatorum, Congregatio censuit, si SS.mo placuerit, erectionem praedictam cum iis, quae in regia confirmatione adduntur, auctoritate Apostolica esse confirmandam, cautelis tamen sequentibus, videlicet...

6<sup>o</sup> et postremo, ut in confirmatione Ap.lica nulla fiat mentio Regis Poloniae, nec eius confirmationis ita tamen, ut conditiones de permanendo in Unione cum Sede Apostolica, de obedientia Metropolitanae et Protoarchimandritae generali, per moniales praestanda, et de Priorissae electione cum eorundem Praelatorum approbatione, de quibus in dicta confirmatione dicitur, non praemittantur»<sup>98</sup>.

---

ed Abbate Generale. Finalmente, conclude il P. Protoarchimandrita, che questo fatto del Metropolitanano non solamente è contrario alla di lui convenienza e decoro, ma tende a diminuire la sua autorità sopra gli Abbati dell'Ordine, i quali non potranno che gloriarsene e concepire della distima per lui, come purtroppo hanno già fatto. Per lo che si propone all'alto intendimento dell'EE. VV. il risolvere... (APF, *Acta 1758*, v. 128, f. 137, n. 26; cfr. textum editum in A. G. WELYKYJ, *Acta*, vol. IV, p. 117-119).

<sup>97</sup> S. 3, t. VI, p. 97.

<sup>98</sup> APF, *Acta 1634*, v. 10, f. 98 sg.; cfr. textum editum in A. G. WELYKYJ, *Acta*, vol. I, p. 143-145.

### CAPUT III.

#### DE OBLIGATIONIBUS PROTOARCHIMANDRITAE

##### PRIMA PERIODO.

- 1) ERGA ROMANUM PONTIFICEM.
- 2) ERGA METROPOLITAM ET EPISCOPOS.
- 3) ERGA CETERA REGIMINIS INSTITUTA.
- 4) ERGA TOTAM CONGREGATIONEM ET MONASTERIA.
- 5) ERGA SINGULOS MONACHOS.

##### SECUNDA PERIODO

- 1) ERGA ROMANUM PONTIFICEM.
- 2) ERGA METROPOLITAM ET EPISCOPOS.
- 3) ERGA CETERA REGIMINIS INSTITUTA.
- 4) ERGA TOTUM ORDINEM, PROVINCIAS ET MONASTERIA.
- 5) ERGA SINGULOS MONACHOS.

### CAPUT III.

#### DE OBLIGATIONIBUS PROTOARCHIMANDRITAE

Obligatio generalis cuiusque Superioris regularis consistit: « in munere ita obeundo, ut procuretur bonum Instituti et subditorum, bonum, inquam, istud quae ipsius congregationis est ratio. Quo officio Superior tenetur ex religione. Licet enim tacita promissio, quae suscepto munere continetur, per se ad justitiae virtutem referatur, hujus tamen in hac causa partes videtur explere altior virtus religionis, cujus impulsu omnia pene reguntur, quae ad religiosam attinet conversationem »<sup>1</sup>.